
 

Systém přivolání pomoci v potížích HelpMe 1 
Bezdrátový elektronický nouzový systém pro vyhlášení poplachu při zdravotních potížích                   
nebo v nesnázích. Zajistí upozornění okolí na nutnost poskytnutí první pomoci nebo na vznik                           
nebezpečné situace. Obsahuje funkci svolávacího signálu s výběrem z několika melodií. 

 
 
Bezdrátový elektronický nouzový a       
svolávací systém zajistí upozornění okolí         
na nutnost poskytnutí první pomoci při           
zdravotních potížích nebo v nesnázích.         
Pokud je systém doplněn kapesním         
tlačítkem, lze vyvolat různé svolávací         
akustické signály. Systém přivolání pomoci         
je vybaven hlasitou sirénou, která se           
rozezní vždy při stisku bezdrátového         
tísňového tlačítka. 
 
Vhodné je mít tlačítko umístěné například v             
ložnici a v místech, kde je vyšší riziko úrazu                 
nebo kolapsu, jako jsou koupelna nebo           
WC. 
 

 
 
Možnosti jeho použití 

● Přivolání pomoci při zdravotních potížích. 
● Přivolání pomoci při napadení v bytě. 
● Odstrašení samozvaných podomních prodejců a podvodníků. 
● Upozornění na agresivního klienta v přepážkovém systému úřadů. 
● Svolávání osob nebo pracovníků na konkrétní místo. 

 
Technické parametry 
Napájení: 4,5V DC (3x AAA baterie, 1x CR2032) 
Rozsah hlasitost: 60100dB 
Pracovní frekvence: 433,92 MHz 
 
 
 

Záruč ní a pozáruč ní servis výrobků : 
ČIP Trading s.r.o., Milínská 130, Příbram 26101, tel: 318 628 235, obchod@cip.cz 

WWW.CIP.CZ 
  
Verze uživatelského návodu: 6.6 
Šíření tohoto uživatelského manuálu jakýmikoliv prostředky podléhá autorskému zákonu a písemnému souhlasu autora. Autorská práva náleží                                 
ČIP Trading s.r.o. 

 



 
 
Uživatelský manuál  HelpMe 1     

 

Návod k použití 

1. Vložte baterie 
Odstraňte kryt na zadní straně přístroje a vložte 3 AAA baterie. (Zkontrolujte správnou 
polaritu +/. ) 

2. Nastavení ID (Spárování) 
Stiskněte tlačítko “SIGNAL“ po dobu 3 vteřin, po zapnutí se rozsvítí LED dioda (po 2   
minutách zhasne). V tento okamžik stiskněte tlačítko na vašem vysílači. Pokud vše proběhlo                         
v pořádku, na přijímači blikne LED dioda. Tím jste úspěšně spárovali zařízení. 
 
3. Nastavení zvuků a světla 
Zvuk – znělka nebo alarm se spustí vždy, když se stiskne nouzové tlačítko. 
Světlo – Výstražné světlo bude blikat pokaždé, když stisknete nouzové tlačítko. 

4. Volba zvuků 
Stiskněte tlačítko “SOUNDS“ k zvolení alarmu, který vám vyhovuje nejvíc. Možnost máte                       
celkem z 9 typů. 
Stiskněte tlačítko “MELODY“ k zvolení znělky, která vám vyhovuje nejvíc. Možnost máte
celkem z 23 typů. 

5. Nastavení hlasitosti 
Stiskněte tlačítko “VOLUME 1“ k nastavení hlasitosti alarmu. 
Stiskněte tlačítko “VOLUME 2“ k nastavení hlasitosti znělky. 

6. Ukončení alarmu/znělky 
Stiskněte tlačítko“SOUNDS“ nebo “MELODY“, podle toho který zvuk chcete ukončit.                   
(SOUNDS – alarm; MELODY  znělka) 

7. Co dělat při rušení signálu 
Pokud nějaké další zařízení způsobuje rušení signálu, stiskněte tlačítko“SIGNAL“ po dobu 3                       
vteřin a opakujte krok č. 2. 
 
Montáž 
Systém přivolání pomoci je bezdrátový s velmi jednoduchou montáží. Stačí pouze připevnit                       
centrální jednotku do objektu tak, aby byla dobře slyšet. Pro maximalizaci dosahu je vhodné                           
umisťovat centrálu na střed objektu. 
 
Upozornění 
Pro zaručení co nejdelší životnosti přístroje, prosíme, dodržujte následující instrukce: 
 

● Udržujte přístroj v suchu. Tekutina, např. déšť nebo rosa by mohly poškodit či úplně                           
zničit vnitřní obvody. Nepoužívejte přístroj v prašném prostředí. 

● Nepoužívejte přístroj v přehřátých či příliš chladných prostorách. 
● Přístroj čistěte pouze suchých hadříkem, nepoužívejte chemikálie či saponáty. 

strana 2 



 
 
Uživatelský manuál  HelpMe 1     

 

● Nedemontujte přístroj, ani se jej nepokoušejte sami opravit. V případě poruchy se                       
obraťte na autorizovaný servis. 

● Při chybné funkčnosti přístroje vyzkoušejte restart přístroje vyjmutím a zandáním                   
baterií, popř. vyzkoušejte jejich plné dobití. 

● Pro výměnu baterie v ovladači budete potřebovat malý křížový šroubovák, kterým                     
odmontujete zadní kryt, zde se již nalézá baterie typu CR2032. 

Záruka 
Výrobek byl při výrobě pečlivě testován. Pokud se i přesto stane, že výrobek vykazuje                           
poruchu v době 24 měsíců od zakoupení, kontaktujte servis. Záruka na tento výrobek je v                             
délce 24 měsíců od zakoupení u vašeho obchodníka. Prodejce ani výrobce nenese                       
odpovědnost za poruchy způsobené nevhodným použitím či vzniklé hrubým zacházením s                     
výrobkem. Na takto vzniklé závady se nevztahuje záruka. 
 
Informace o likvidaci elektronických přístrojů 
Uvedený symbol znamená, že elektronické výrobky jako tento nesmí být                   
likvidovány společně s komunálním odpadem. Za účelem správné likvidace                 
výrobku jej odevzdejte na určených sběrných místech, kde budou přijaty                   
zdarma. Další podrobnosti si lze vyžádat od místního úřadu nebo nejbližšího                     
sběrného místa. 
 

 

strana 3 


